
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.592 22 de agosto de 2024 Página 175

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos 
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS N. 77, DE 20 DE AGOSTO DE 2024. 

                   O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições contidas no artigo 19, inciso IV do Decreto n. 15.796, de 27 
de outubro de 2021, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão de Credenciamento de 
Verificador Independente, para analisarem os documentos apresentados pelas pessoas jurídicas interessadas em 
atuarem como verificadores independentes, no âmbito da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de 
Mato Grosso do Sul e revogar a PORTARIA “P” AGEPAN Nº 006/21 DE 02 DE MARÇO DE 2021, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico 10.425, de 3 de março de 2021.

Matrícula Servidor Cargo Função
44490023 Elisa Conceição Paes Analista de Regulação Titular
511211021 Luiz Carlos dos Santos Gestão Operacional e Assistência Titular
104622021 Silvia Fernandes Luzitano Técnico de Regulação Titular
506003021 Gabriela Araújo Monteiro Gestão Operacional e Assistência Suplente
84215024 Gizele Cruz de Oliveira Gestor Organizacional Suplente
52879021 Valter Almeida da Silva Analista de Regulação Suplente

                                CAMPO GRANDE-MS, 20 DE AGOSTO DE 2024.

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente da Agência Estadual de Regulação

de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS N. 54, DE 5 DE JULHO DE 2024. 

                   O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR a servidora Lourdes Ribeiro Ramos, matrícula n. 133672025, ocupante do cargo de Direção 
Especial e Assessoramento, para, acumulando suas funções, desempenhar a função de Superintendente de 
Administração e Finanças e Ordenadora de Despesas no âmbito da Agência Estadual de Regulação de Serviços 
Públicos de Mato Grosso do Sul, no período de 29 de julho a 7 de agosto de 2024, em substituição a superintendente 
Daniella Souza Lima, matrícula n. 33428023, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, 
ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990.

                                 CAMPO GRANDE-MS, 5 DE JULHO DE 2024.

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente da Agência Estadual de Regulação

de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 723, de 21 de agosto de 2024

	 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

	 DESIGNAR os Policiais Penais, Fábio Freitas de Andrade, matrícula nº 119652022; Alexander Viegas de 
Miranda, matrícula nº 467975022 e Carlos Henrique da Silva Martins, matrícula nº 25064022; para constituírem 
a Comissão Processante, para sob a Presidência do(a) primeiro(a) dar continuidade aos trabalhos apuratórios 
iniciados com a designação realizada por meio da PORTARIA AGEPEN “P” Nº 836, de 19 de setembro de 2023, 
publicada na página 254 do Diário Oficial nº 11.272, de 20/09/2023, no interesse do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 31.090.823-2022, ficando estabelecido o prazo de 90 (noventa), a contar da publicação 
desta portaria, para a conclusão dos trabalhos com apresentação do respectivo relatório, observando o prazo 
prescricional.
Campo Grande, MS, 21 de agosto de 2024

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente 

Mat. 64973022


